令和７年２月２６日

 報 道 機 関 各 位

青森県選挙管理委員会事務局

令和６年度青森県明るい選挙推進公開講座の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和７年３月１０日（月） １３：３０～１５：４０

２ 場所

  青森市男女共同参画プラザ カダール ＡＶ多機能ホール

  （住所：青森市新町一丁目３－７ アウガ５階 電話：０１７－７７６－８８２８）

３ 実施内容

  別添「令和６年度 青森県明るい選挙推進公開講座 次第」のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

選挙管理委員会事務局

選挙グループ ＧＭ 高橋 昌広

主査 畠山 裕太

電話番号
直通：０１７－７３４－９０７６

内線：５３６３、５３６６

事務局長 平尾 悠樹 内線：２１１０

令和６年度 青森県明るい選挙推進公開講座 次第

                     日 時：令和７年３月１０日（月）

                         １３：３０～１５：４０

                     場 所：青森市男女共同参画プラザ

カダール ＡＶ多機能ホール

  ＜日 程＞

  13:30     開  会

  13:30～13:40 挨  拶 青森県明るい選挙推進協議会会長  西東 克介

  13:40～14:40  第１部 基調講演

演題：「メディアと有権者の現在地

           ～地方紙とＳＮＳの役割を考える～」

                  講師：東北大学法学部 准教授 金子 智樹

  14:40～14:50  休  憩

  14:50～15:30  第２部 パネルディスカッション

         テーマ「新聞とＳＮＳ、それぞれの上手な活用法」

《パネリスト》

 東 北 大 学 法 学 部  准 教 授   金子 智樹

 株式会社東奥日報社 編集局報道部長  行方 知代

 株式会社陸奥新報社 編集局報道部長  石岡 由美子

 株式会社デーリー東北株式会社青森支社

編 集 部 長  田中 秀知

         《コーディネーター》

青森県選挙管理委員会事務局長           平尾 悠樹

  15:30～15:40 質疑応答

  15:40     閉  会

令和６年度 青森県明るい選挙推進公開講座

メディアと有権者の現在地

～地方紙とＳＮＳの役割を考える～

第Ⅰ部．基調講演（13:４0～14:40）

第Ⅱ部．パネルディスカッション（14:50～15:30）

新聞とＳＮＳ、それぞれの上手な活用法

参 加
無 料

主催：青森県選挙管理委員会 青森県明るい選挙推進協議会

参加者 （パネリスト）東北大学法学部 准教授 金子 智樹
（パネリスト）株式会社東奥日報社 編集局報道部長 行方 知代
（パネリスト）株式会社陸奥新報社 編集局報道部長 石岡 由美子
（パネリスト）株式会社デーリー東北新聞社青森支社 編集部長 田中 秀知
（コーディネーター）青森県選挙管理委員会事務局長 平尾 悠樹

講 師

東北大学法学部 准教授 金子 智樹
東京大学法学部卒業。東京大学大学院法学政治学研究科博士課程
修了、博士（法学）。2021年10月から現職。
専門は「現代政治分析（日本政治・政治コミュニケーション）」。
近著に『現代日本の新聞と政治』（東京大学出版会）がある。
202２年に日本選挙学会賞（優秀論文）を受賞するなど、今、
最も注目すべき新進気鋭の政治学者。

３/10（月）開催
2025

13:30-15:40（開場13:00）

青森市男女共同参画プラザ カダール AV多機能ホール

青森県青森市新町一丁目３－７ アウガ５階

事前申込制 先着順 定員２８０名

⇒申込み方法等は裏面へ

新
た
な
知
識
を
身
に
付
け
、

選
挙
に
お
け
る
判
断
能
力
を
向
上
さ
せ
よ
う
！

協力：株式会社東奥日報社 株式会社陸奥新報社 株式会社デーリー東北新聞社

令和６年度 青森県明るい選挙推進公開講座

申込方法

問い合わせ先

青森県選挙管理委員会事務局 ＴＥＬ０１７-７３４-９０７６
【受付：平日９時～１７時】（青森市長島一丁目１番１号）

・メール又はＦＡＸにて、お申し込みください。
・メールでお申込みの方は、①御氏名（ふりがな）、②御連絡先電話番号③御所属を
御記入の上、下記メールアドレスへ送信してください。
・ＦＡＸでお申込みの方は、下記のＦＡＸ申込書に必要事項をご記入の上、下記ＦＡＸ番
号へ送信してください。

注意事項

・頂いた個人情報は、本公開講座の開催のみに利用し、それ以外の目的で利用するこ
とや第三者への提供はございません。
・各種通信料については、お客様にてご負担くださるようお願いいたします。
・お申込み受領時のご連絡や入場券等の発送はございません。
・定員に達し、参加希望に添えない場合のみ、その旨ご連絡を差し上げます。

申込先

senkan@pref.aomori.lg.jp

※メールでの申込みの場合 ※ＦＡＸでの申込みの場合

０１７-７３４-８２６４

【申込締切】 令和７年３月７日（金） 正午まで

ＦＡＸ 申込書 ０１７-７３４-８２６４

青森県選挙管理委員会事務局行き

御 氏 名：

御 所 属：

電話番号：

メールアドレス：

（ふりがな）

令和７年 月 日